REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA ADMINISTRATIVE E APELIT

TIRANE
NR.263 AKTI NR. 28 VENDIMI
VENDIM

NE EMER TE REPUBLIKIES

Gjykata Administrative e Apelit, né trup gjykues t& pérbérs nga:

KASTRIOT SELITA Gjyqtar;
ENKELEJDA METALIAJ (SOFTA)----Gjyqtare;
BERNINA KONDI Gjyqtare;

Asistuar prej sekretares —sol mé dt. 20/05/2020. pasi mori pér shqyrtim né dhomé
késhillimi ¢éshtjen administrative me nr. 263 me palé:

PADITES:
1 PADITUR:

OBJEKTI:

BAZA LIGIORE:

Drejtoria e Pérgjithshme e Agjencisé Shtetérore t& Kadastrés.
Komisioneri pér Mbrojtjen nga Diskriminimi

Shfugizimin ¢ vendimit nr. 168, date 18] 1.2019 te Komisionerit per
Mbrojtjen nga Diskriminimi.

Pezullimin e ekzekutimit te vendimit nr. 168. date 18.11.2019 (e
Komisionerit per Mbrojtjen nga Diskriminimi.

Pagimin e shpenzimeve gj yqesore,

Neni 32 i. Kodit. te Procedures neni. 16 pika 16 e ligjit nr. 10221, date
04.02.2010 “Per mbrojtjen nga diskrirninirni e ne vijim te tij: Ligji nr.
49/2012 “Per organizimin dhe funksionimin e gjykatave administrative
dhe gjykimin e mosmarreveshjeve administrative™.

Se me vendimin nr. s’ka. daté 26.12.2019 Gjykata Administrative e Shkallés s¢ Paré Tirané ka

vendosur:

= Rrézimin e kérkeses s¢ paditésit Drejtoria e Pérgjithshme e Agjencisé Shietérore 16
Kadasirés per marijen ¢ masés sé sigurimil 1é padisé.

= Shpenzimet gjygésore si¢ jané bére.

= Kunder vendimit mund 1¢ béher ankim i veeanie né Gjvkatén Administrative 16 Apelir
Tirané brenda 05 ditéve, duke filluar ky afit nga dita ¢ nesérme ¢ njofiimit 1¢ vendimir 1é
arsyetuar pér palét.




Kunder vendimit ka béré ankim pala paditése, e cila ka kérkuar ndryshimin ¢ vendimit 1€
shkallés s& pare dhe pranimin ¢ kérkesés pér marrien e masés sé sigurimit t& padisé, duke sjelle
keto pretendime ndaj vendimit (€ pjvkatés:

e Pasi u njohém me vendimin e arsyetur € giykatés, i cili &hté dhéné né kundérshtim 1€
ligjit dhe provave & administruara, brenda afatit ligjor S ditor. paragesim prané gjykatés
Kkéte ankim t& vecanté, né lidhje me rrézimin e kérkesé sé paditésit Drejtoria ¢
Pérgjithshme e ASHK pér marrjen e masés sé sigurimit t& padisé.

e Agjencia Shtetérore e Kadastrés, ka ushtruar t& drejtén e ankimit ndaj vendimit nr. 168,
daté 18.11.2019 & Komisionerin P& Mbrojtjen nga Diskriminimi né pérputhje me Kodin
e Procedurés Civile, ligjin nr. 49/2012, ligjin nr. 10221. daté 04.02.2010 “Pér mbrojtjen
nga Diskriminimi™ duke kérkuar shfugizimin dhe pezullimin e ckzekutimit 1& vendimit
nr. 168, daté 18.11.2019 & Komisionerit.

e Nisur nga fakti. se géshtja &shté duke u shqyrtuar né Gjykatén Administrative t& Shkaliés
s¢ Paré Tirané dhe moszbatimi i vendimit & Komisionerit P& Mbrojtjen nga
Diskriminim né t& ardhmen mund t& shog€rohet me ndéshkimin ¢ ASHK-s& me gjobé
nga 30 000 deri n¢ 80 000 leké. Drejtoria ¢ Pérgjithshme ¢ ASHK-sé me t& drejté ka
kérkuar marrjen e masés pér pezullimin e ekzekutimit & vendimit nr. 168, daté
18.11.2019 t& Komisionerit. Kjo me qéllim q& marrja e masés s¢ pérkohshme 1€ sigurimit
¢ padisé “ta mbajé gjendjen ashtu si¢ &shtg”. deri né zgjidhjen pérfundimtare (€
konfliktit, duke i dhéné garanci palés paditése g€ ndaj saj nuk do 18 merret asnjé masé
ndéshkimore, né rastin konkret deri né shqyrtimin dhe zgjidhjen ¢ ¢éshtjes né themel.

e Gjykata né t& gjith¢ arsyetimin ¢ saj. pér dhénin e vendimit “rrézimin e kérkesé s¢
paditésit Drejtoria ¢ Pérgjithshme e ASHK pér martjen ¢ masés sé sigurimit & padis¢”
sshté bindur vetém me faktin se. vendimi pér marrjen/mosmarrjen e mascs s€ sigurimit t&
padisé nuk e mbéshtet né fakte ose veprime, si dhe né cilésimin juridik & tyre, g€ kané t&
béjné me shqyrtimin dhe zgjidhjen né themel 1€ ¢éshtjes.

e Gjykata né arsyetim ka vendosur se nuk jemi né nj¢ nga rastet ¢ parashikuara né nenin 29
té ligjit nr. 49/2012.

e Gjykata nuk ka marré né konsideraté faktin q& nése Drejtoria e Pergjithshme e ASHK-s¢
nuk e ekzekuton vendimin nr. 168. daté 18.1 12019 1& Komisionerit pér Mbrojtjen nga
Diskriminimi atéheré Komisioneri mund vendosé masé ndéshkimore me gjobgé (nenit 33
pika 16 e ligjit nr. 10221. daté 04.02.2010 "Pér mbrojtjen nga dlskriminimi"). gjé e cila
cénon qéndrueshméringé financiare t& institucionit.

GJYKATA ADMINISTRATIVE E APELIT

pasi degjoi relatimin ¢ ceshtjes nga gjyqtari kryesues Enkelcjda Metaliaj (Softa), referuar akteve
bashkengjitur dosjes Nr. 263. Dt. 10.02.2020 si dhe verifikoi kushtet e pranueshmérisé s¢
ankimit.

VEREN

Se. Komisioneri per Mbrojtjen nga Diskriminimi ka marre ne shqyrtim ankesen e—
ish punonjese me kontrate tc perkohshme prane Zyres Qendrore te Regjistrimit te Pasurive 1e



Paluajtshme. Né pérfundim te kétij procedimi administrativ. Komisioneri ka marré Vendimin nr.
168. date 18.11.2019. me tc cilin ka vendosur:

"I. Konstatimin ¢ diskriminimit 1e subjektit ankues. :j.— per shkak 1e "shicerezanise”.

nga una ¢ Agjencise Shieterore te Kadastres.
2. Agjencia Shteterore e Kadastres, te marre masat per ndregjen ¢ pasojave. lidhur me kerkesen

¢ paragitur ngu :l?f.m per punesim prane.

3. Ne referim te nenit 33. pika 11, 1e ligjit "Per Mbrojtjen nga Diskriminimi". brenda 30
(rridhjete) diteve nga marrja dijeni per kete vendim. Agjencia Shieterore ¢ Kadastres. te njoftoje
Komisionerin, lidhur me masat ¢ narra per zhatimin ¢ tij.

4. Ne referim te nenit 33. te ligjit ur. 10221, date 04.02.2010 "Per Mbrojijen nga Diskriminimi".
moszhatimi i ketij Vendimi. sjell si pasoje ndeshkimin me gjobe, sipas parashikimeve te pikes 13,
1e po ketij neni.

3. Kunder ketij Vendimi lejohet ankim. brenda afiteve ligjore. prane Gjykates Administrative 1o
Shkalles se Pare Tirane.”

Duke mos u pajtuar me kete vendim, pala paditese i eshte drejtuar gjykates me kerkese padine
objekt gjykimi. ku ndér té tjerash ka kérkuar dhe marrjen ¢ mases se sigurimit te padise.

Pala paditése ASHK pretendoi se Vendimi i Komisionerit per Mbrojtjen nga Diskrimini Nr. |
68, date 18.11.2019, eshte marre ne kundershtim me ligjin dhe provat e depozituara nga ASHK
ja ne seancen degjimore, duke tejkaluar kompetencat ¢ percaktuara ne nenin 32 te ligjit nr.
10221, date 04.02.2010 "Per mbrojtjen nga diskriminimi". Komisioneri ka marré rolin e
puné&dhénésit, duke detyruar ASHK té punésojé ankuesen dhe nése nuk e zbaton
kété vendim do t€ ndéshkohet me gjobé (pika 2 dhe 4 e vendimit nr. 08, date 18.11.2019).
Komisioneri nuk mund te pretendoje lidhjen e nje kontrate te re midis ASHK-se, ne cilesine ¢
punedhenesit dhei ne cilesine e punemarresit, pér njé pune te njejte ose ndryshme
nga ajo e pershkruar ne kontratat € meparshme te Kontratat e Punes lidhen ne perputhje me
Vendimet e Bordit Drejtues te ZQRPP-s&, sot Keshilli Drejtues i Agjencise Shteterore te
Kadastres. Vendimi eshte nxjerre ne se kundérshtim me géllimin e ligjit "Per mbrojtjen nga
diskriminimi" dhe ne mungese te kompetences se Komisionarit per Mbrojtjen nga Diskriminirni.
pasi ASHK-ja ne asnje moment nuk e ka diskriminuar apo paragjykuar per shkak te shtatezanise
apo memesise zn_i.- e cila ka patur kété historik te punesimit te saj prané palés
paditése ASHK.

Me urdhrin nr. 211, date 21.02.2017 te Kryeregjistruesit. — eshte emeruar ne
pozicionin "Specialist" me kontrate te perkohshme prane Zyres Qendrore te detyre ne

Regjistrimit te Pasurive te Paluajtshme. ne mbeshtetje te Vendinit nr. 6, date 06.07.2016. te
Bordit Diejtues te ZQRPP-se "Per miratimin e Projektit te Permiresim/Perditesimit dhe
Regjistrimit Fillestar per Zonat Urbane dhe Peri-Urbane dhe Organizimin e Shpemdarjes se
Punetoreve ne funksion te Projektit”. Sa mé sipér eshte nenshkruar kontrata individuale e punes
(afat te perkohshem) date 21.02.2017. ne pozicionin e specialistit ne Projektin ¢
Permiresim/Perditesimit prane ish-ZQRPP-se, per periudhen 21.02.2017- 31.12.2017. sipas

parashikimeve te Kodit te Pmes.

Ne mbeshtetje te Vendimit nr. 3. date 22.12.2017 te Bordit Drejtues te ZQRPP-se "Per
Vijimesine e projektit te Permiresim/Perditesimit dhe Regjistrimit Fillestar per Zonat Urbane dhe




Per-Urbane dhe Organizimin ¢ Shperndarjes se Punctoreve ne funksion te Projektit". vendim i
cili ka siguruar vazhdimesine e projektit per vitin 2018.— eshte emeruar perkohesisht
ne detyre ne pozicionin Specialiste pranc Projektit Permiresim/Perditesimit ne ZQRPP, me
urdhrin nr. 1445, date 29.12.2017 te Kryeregjistruesit. Ne zbatim te urdhrit nr. 1445, date
29.12.2017 te Kryeregjistruesit midis ZQRPP-se. si punedhenes dhe (D s
punemarrese. ne daten 29.12.2017. eshte lidhur Kontrata Individuale e Punes nr. Prot. date 2018.
per njc kohezgjatje te caktuar duke filluar na data 03.01.2018-03.07.2018. Kjo kontraté ka
pérfunduar né fund te kohés se parashikuar ne kontrate dhe jo né kohén kur éshté mésuar pér
shtatzanine e punemarréses. ¢ cila ka gene e dukshme edhe para datés 23.04.2018, kur ajo ka
depozituar raportin ¢ barrélindjes. Pér 1€ gjitha kéto arsye pala paditése ka kérkuar pranimin ¢
kérkesés dhe marrjen e masés sé sigurimit te padisé.

Pala ¢ paditur Komisioneri Per Mbrojtjen nga Diskriminimi nuk ka marré dijeni efektivisht nga
fleté-thirrja e datés 24.12.2019. Nisur nga natyra e kérkeses pér marrjen € mases se sigurimit te
padise dhe nevoja e saj pér shqyrtim brenda afatit 5-ditor. Gjykata bazuar ne nenin 28. pika 3. e
ligjit nr. 49/2012, ka vendosur shqyrtimin e kesaj kérkese né mungese te pales se paditur dhe
Avokaturés sé Shtetit (kjo e fundit éshté njoftuar rregullisht me flete-thirrje, por nuk &shté
paraqitur).

Gjykata Administrative e Shkallés s¢ Paré Tirané me Vendimin nr. s’ka, daté 26.12.2019 ka
vendosur “Rrézimin ¢ kérkesés pér sigurimin ¢ padisé”. sipas disponimeve te pasqyruara ne
piesen hyrese te ketij vendimi. duke argumentuar nder te tjera se:

“Fillimisht, Givkata analizon se vendimin pér marrjen/mosmarrjen ¢ mases se sigurimilt fe
padise nuk ¢ mbeshiet ne fakie ose veprime. si dhe ne cilesimin juridik te tvre. gé kane te bejne
me shyvrtimin dhe zgjidhjen ne themel 1e ceshijes.(shiko vendimin unifikues nr. 10 date
24.03.2004 te Gjykates se Larte). Sa me sipér. Gjvkata ne vendimin lidhur me masen e sigurimit
te kesaj padie nuk merr ne shqyrtim dhe as i cmon ato pretendime fe pales paditese qe kane
lidhje me themelin e ceshijes, te tilla si ligishmeria apo paligishméria e aktit administrativ objekt
padie.

Pasi degjoi pretendimet ¢ palés paditése prezent lidhur me kérkesen pér sigurimin ¢ padise. si
dhe administroi provat shkresore te puragitura prej saj, duke i ballufaquar ato me kérkesat
ligiore te nenit 29 ligjit nr. 492012 “Pér givkatat - administrative  dhe  gjvkimin ¢
mosmarréveshjeve administrative ”, Gjvkata arsyeton se ASHK nuk provoi se né rastin konkret
ckziston nje dvshim i arsveshérn i bazuar ne shkresa, pér mundesiné ¢ shkaktimit t¢ nje demi te
rende. te pakthyeshém dhe te atégasiém pér (¢, gé 1é justifikoje marrjen e mases se sigurimit te
padisé sé kérkuar prej saj.

Ne momentin ¢ gjvkimit e kesaj kerkese. pala paditese eshie lajmervar pér Vendimin nr. 168,
date 18.11.2019 te pualés sé paditur. Asnje vendim apo veprim tjeter nuk eshte ndermarre nga
pala ¢ paditur ne ngarkim 1¢ ASHK. as edhe gioba ¢ permendur ne piken 4 (e vendimit. Gjobitju
¢ ASHK pérbén njé event t¢ ardhshem dhe jo aktual, ne kuptim te nenit 29 te ligjit nr. 49/2012.
Prej palés paditése nuk u pretendua dhe as u provua nje veprim tjeter ge ka cenuar aktualisht
nje interes ligior 1e saj dhe ge i ka shkaktuar asaj nje dem te rende, te pakthyeshém dhe aktual
perie.

Edhe pse éshié njé kusht krvesor pér marrjen ¢ masés sé sigurimit te padisé, nuk u provua para
Gjvkatés se demi gé do 10 shkakiohej pales paditése prej vazhdimit te ckzekutimit te vendimit




objekt padic, ishie i rende. i pakihveshém. i aiccatshem. Ne rast se ky akt administrativ do 1o
vierésohet si i marre ne kundérshtim me ligiin, Gjvkata cmon se cdo pale e demituar nga
veprimet apo aktet ¢ paligishme 16 organeve te administrates publike, ka t¢ drejten ¢ =hdentimin
sipas nenit 44 1 Kushtenues.

Sa mé siper, Gjykata arrin ne pérfundimin se kérkesa e pales paditese ASHK pér marrjen ¢
mases ¢ sigurimit (e pudisé. pezullimin ¢ ekzekutimit te vendimit nr. 168. date 18.11.2019 1¢
Komisionerit per Mbrojjen nga Diskriminimi. duhet rrézuar si e pabazuar ne ligi e prova.”

Vlerésimi i Gjykatés Administrative té Apelit.

Ky kolegj vleréson se né analizé & provave. shpjegimeve 1€ paléve. shkageve 1€ ngritura
né ankim nga pala paditur dhe ligjit 1€ aplikueshém né rastin konkret. cmon se vendimi i
giykatés administrative t& shkallés sé paré Tirané éshté rrjedhojé zbatimit té ligjit procedurial dhe

material e pér rrjedhojé duhet té lihet né fuqi.

Né vlerésim 1& pretendimeve & parashtruara né kérkesé dhe 1€ akteve bashkéngjitur saj. Kolegji
Administrativ i Gjykatés Administrative 1€ Apelit vleréson se pér t'u shprehur lidhur me
kérkimin né fjalé &shté e domosdoshme té béhet njé analiz€ e kritereve t& parashikuara né nenet
28,29 e 30, t& ligjit nr. 49/2012, lidhur me kushtet pér sigurimin e padisé dhe Hojet ¢ masave pér

sigurimin e padisé.

Konstatohet se ligji né fjale né nenet 28-33 & tij ka parashikuar institutin e sigurimit té padisé,
duke pércaktuar me imtési paragitjen e kérkesés pér sigurimin e padis€, shqyrtimin ¢ késaj
kérkese, kushtet pér sigurimin e padisé, llojet e masave té sigurimit (& padisg. ankimi, etj

sane

Neni 28, parashikon: “Sigurimi i padisé™:
[. Me paragitjen e padis€, paditési mund t'i kérkojé gjykatés marrjen e masave té sigurimit 1&

padisé, né rastet kur ai tregon se gjaté kohés s& nevojshme & procesit. derisa t& arrihet né marrjen
e vendimit t& themelit. ekziston mundésia e ardhjes sé njé démi (& réndé e & pariparueshém. qé

rrjedh nga ekzekutimi i veprimit administrativ,

2. Kérkesa pér sigurimin e padisé, pér shkak & rrethanave 1€ ¢éshtjes. mund té paragitet edhe
para ngritjes s& padis€. N& kéto raste, gjykata. kur lejon sigurimin e padisé. cakton edhe njé afat.
jo mé t€ gjaté se 10 dité. brenda té cilit duhet t& ngrihet padia.

3. Kérkesa pér sigurimin ¢ padisé. sipas pikave 1 dhe 2 kétij neni, duhet t& shqyrtohet brenda 5
ditéve nga data e paraqitjes né gjykaté. Si rregull kérkesa shqyrtohet né prani t& paléve, por né
raste t€ ngutshme mund té shqyrtohet edhe pa u thirrur palét.

4. Vendimi pér sigurimin e padis¢ jepet né ¢do fazé dhe shkallé (& shqyrtimit gjyqésor, derisa
vendimi nuk ka marré formé t& preré. Né (& gjitha rastet gjykata duhet t& arsyetojé vendimin e
saj. Vendimi jepet nga gjykata, prané sé cilés ndodhet padia.




Neni 29 i ligjit nr. 49/2012 “Pér gjykatat administrative dhe gjykimin ¢ mosmarréveshjeve
administrative”™ parashikon: “Gjykata vendos sigurimin ¢ padisé. nése plotésohen kushtet e
méposhtme:

a) ckziston dyshimi i arsyeshém. i bazuar né shkresa. pér mundésing ¢ shkaktimit & njé démi &
réndé, (& pakthyeshém dhe t€ atégastshém pér paditésin:

b) nuk cénohet réndé interesi publik:

¢) nése shihet e nevojshme nga gjykata. paditési jep garanci. né llojin dhe masén e caktuar pér
démin. g¢ mund t'i shkaktohet (€ paditurit nga sigurimi i padisé.

Neni 30 i ligjit nr. 49/ 2012 parashikon: “Sigurimi i padisé b&het népérmjet’™:

a) Pezullimit 1& zbatimit (& aktit administrativ. kontratés administrative ose veprimit tjetér
administrativ;

b) Marrjen edhe té masave (& tjera (& pérshtatshme nga gjykata. né rastet kur vetém pezutlimi nuk
ofron mbrojije t& mjaftueshme.

Pala paditésc mund i kérkojé gjykatés marrjen ¢ masave té sigurimit (& padisé kur ajo tregon se
ckzekutimi i aktit objekt kundérshtimi gjyqésor gjaté kohés qé vazhdon gjykimi i ¢éshtjes. mund
(& sjellé dém 1€ réndé ¢ & pariparueshém. Pér vendosjen ¢ masave (& sigurimit gjykata duhet 1€
vleresojé detyrimisht ekzistencén e njéhershme t& kétyre kushteve:

- dyshimin e arsyeshém e 1& bazuar né shkresa lidhur me mundésing ¢ shkaktimit (& nj¢ démi &
rénde:

- démi i réndé 1€ jeté pér paditésin i pakthyeshém:
- démi i réndé duhet € jeté i atécastshém;
- duhet té ruhet interesi publik nga cénimi i réndé.

- garancing nga paditési lidhur me démin qé mund t'i vijé palés s& paditur nga sigurimi i padis¢
(kriter ky qé ésht¢ 1éné nga legjislatori né vierésim t€ gjykatés).

Pas vlerésimit té kritereve t& mésipérme. gjykata mund & vendosé si mas¢ sigurimi pezullimin ¢
zbatimit t& aktit administrativ. kontratés administrative ose veprimit tjctér administrativ qé¢
kundérshtohet dhe né rast se njé masé e tillé nuk ofron mbrojtje t& mjaftueshime, gjykata mund t€
vendosé edhe masa (€ tjera (& pérshtatshme krahas asaj & pezullimit.

Né rastin né shqyrtim. referuar pretendimeve 1€ palés paditése, si dhe akteve shkresore
bashkéngjitur kérkesés. konstatohet sc né kérkesé pretendohet démi i pariparueshém nga zbatimi
i aktit administrativ té vendimit nr. 168. date 18.11.2019 te Komisionerit per Mbrojtjen nga
Diskriminimi. duke treguar demin konkret ge & mund te vleresohet nga gjykata nese perben ose
Jo dem te rende.

Ishte pikerisht Ky fakt i cili duhet te provohet nga pala paditése pra mundesia e shkaktimit te
demit dhe faktin se demi i shkaktuar do te jete i konsiderueshem. Fakti i mesiperm merr rendesi
per me teper per te analizuar nese ky dem eshte apo jo i riparueshem per palén paditése.




Veg sa mé sipér. masa e sigurimit (€ padisé duhet & jeté né proporcion me kérkimet gé do (¢
pérbéjng themelin e kérkesé padisé dhe (& sigurojé mbrojijen efektive 1& objektit t& kérkimit &
pércaktuar né kérkesé padi.

Referuar akteve né dosje, ka rezultuar se Komisioneri per Mbrojtjen nga Diskriminimi ka marre
ne shqyrtim ankesen e ish punonjese me kontrate te perkohshme prane Zyres
Qendrore te Regjistrimit te Pasurive te Paluajishme. Né pérfundim te kétij procedimi
administrativ, Komisioneri ka marré Vendimin nr. 168. date 18.11.2019. me te cilin ka
vendosur: "/, Konstatimin ¢ diskriminimit te subjektit ankues, =j. — per shkak 10
"shtatezanise”. nga ana e Agjencise Shieterore te Kadastres. 2. Agjencia Shieterore ¢ Kadustres.
e marre masat per ndregjen e pasojave, lidhur me kerkesen ¢ paragitur nga znj.

per punesin prane. 3. Ne referim te nenit 33. pika 11. te ligjiit "Per Mbrojtien nga Diskr-iminimi”,
brenda 30 (tridhjete) diteve nga marrja dijeni per kete vendim, Agjencia Shieterore ¢ Kadastres.
te njofloje Komisionerin, lidihr me masat ¢ marra per zbatimin e tij. 4. Ne referim te nenit 33. 1¢
ligiit nr. 10221, date 04.02.2010 "Per Mbrojtjen nga Diskriminimi", moszbatimi i ketij Vendimi.
sjell si pasoje ndeshkimin me gjobe, sipas parashikimeve te pikes 13, te po ketij neni.

5. Kunder ketij Vendimi lejoher ankim. brenda afiteve ligiore. prane Gjykates Administrative 1o
Shkalles se Pare Tirane."

Pala paditése. Drejtoria e Pérgjithshme e Agjencisé Shtetérore té Kadastrés ka kérkuar
pezullimin ¢ zbatimit t& aktit administrativ até té vendosjes s& gjobés né té ardhmen né&se kjo e

fundit nuk do (& marré sérish né marrédhénic pune ish punéonjésen

Po késhtu, provohet fakti se népérmjet vendimit 1& mésipérm Komisioneri pér Diskriminimin
(ka karakter rekomandues). ka kérkuar qé pala paditése t& marré masa pér ndregjen e pasojave né
té€ ardhmen € cilat mund & jené dhe konflikt gjyqésor aktualisht q¢ do té thoté se palés paditése
nuk mund Ui vijé njé dém i réndé, i atécastshém e mbi té gjitha pariparueshém dhe pér mé tepér
nuk jemi pérpara faktit se kemi cénim t& interesit publik.

Pezullimi i ekzekutimit &shté marrja e masés sé pérkohéshme (& sugurimit t& padisé. qé né
vetvete ka pér géllim “ ta mbajé gjendjen ashtu sic &shté”. pra (& = ngriré”. Né kushtet q¢
kérkesa e palés paditése konsiston né faktin pér ndregjen e pasojave né té ardhmen € cilat mund
té jen& dhe konflikt gjyqésor, Kolegji vleréson se nuk jemi né kushtet e parashikuara nga neni

28.29,30 i ligjit 49/2012 i ndryshuar.

Pérfundimisht. Gjykata Administrative e Apelit. mbi bazén e késaj situate ligjore dhe faktike. i
vleréson té papérligjura pretendimet e ngritura né lidhje me kérkesén pér sigurimin e padisé.

PER KETO ARSYE

Gjykata, bazuar né Nenin 50/b t& Ligjit Nr.49/2012 “Pér gjykatat administrative dhe gjykimin ¢
mosmarréveshjeve administrative™. i ndryshuar

VENDOSI

~ Lénien né fuqi t& vendimit nr. s'ka. daté 26.12.2019 té Gjykatés Administrative &
Shkallés sé Paré Tirané.




~ Kundér kéti) vendimi lcjohet rekurs né Kolegjin Administrativ 1€ Gjykatés s¢ Larté
Firané. brenda 30 ditéve duke filluar ky afat nga ¢ nesérmja e komunikimit t& vendimit &
arsyetuar.

~ U shpall sot mé daté 20.05.2020. Tirang.

GJYQTARE GJYQTARE GJYQTAR
BERNINA KONDI ENKELEJDA METALIAJ(SOFTA) KASTRIOT SELITA
dy dv dv

Vértetohet njésia me origjinalin




